
 

 

              1/3 
 

                                                ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα,   08.09.2020 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αριθ. πρωτ: 8052/216674 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ  ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   

ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ      
 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Belchim Crop Protection NV/SA, Βελγίου 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (Δια του υπεύθυνου επικοινωνίας  

TELEFAX: 210 9212090  ΤΟΥΤΟΥΤΖΙΔΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ και ΣΙΑ Ε.Ε. 

Πληροφορίες: Δ. Μακρογιάννη   – “AGRIBIZ”, Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα) 

Τηλέφωνο: 210 9287160   

e-mail: dmakrogianni@minagric.gr  e-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr  

    

    

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθ. 70400/ΕΡ άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BELOUKHA GARDEN (pelargonic acid 50% 
β/ο) για ερασιτεχνική χρήση ως προς τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση στην αγορά, τις 
οδηγίες χρήσης και το φάσμα δράσης» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ 
 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 

ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ειδικότερα το 

άρθρο 109 αυτού. 

4. Τη με αριθ. πρωτ. 4933/75184/25-05-2018 (ΑΔΑ: Ω2Η34653ΠΓ-ΡΩΑ) απόφαση διορισμού του 

Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας. 

5. Το άρθρο 87 του ν. 3528/2007 «Κύρωση του Κώδικα Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 

Υπαλλήλων ΝΠΔΔ», όπως ισχύει. 

6. Τη με αριθ. πρωτ. 6176/167896/02.07.2020O.E. απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με αριθμό 

70400/ΕΡ άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) BELOUKHA 

GARDEN (pelargonic acid 50% β/ο) για ερασιτεχνική χρήση. 
7. Τη με αριθ. πρωτ. 8052/216674/05.08.2020 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας.  
 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΙΑΓ4653ΠΓ-Ψ46



 

 

              2/3 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

I. Τροποποιούμε τη με αριθ. 70400/ΕΡ άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(ζιζανιοκτόνο) BELOUKHA GARDEN (pelargonic acid 50% β/ο) για ερασιτεχνική χρήση, που 

χορηγήθηκε με τη με αριθ. πρωτ. 6176/167896/02.07.2020O.E. απόφασή μας, ως προς τον υπεύθυνο 

για την τελική διάθεση στην αγορά, τις οδηγίες χρήσης και το φάσμα δράσης. 

 

Τα σημεία 1.4β, 3 και 5 διαμορφώνονται ως εξής: 

 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην αγορά BASF Ελλάς Α.Β.Ε.Ε. 
Παραδείσου 2 & Κηφισίας, 151 25, Μαρούσι 
Τηλ.: 2106860100 
Fax: 2106860200 

 
  

3 Οδηγίες χρήσης:  Προορίζεται για ερασιτεχνική χρήση. 

 

Τρόπος εφαρμογής:  
Εφαρμόζεται με επινώτιο ψεκαστήρα με κατευθυνόμενο ψεκασμό στο 

φύλλωμα των ζιζανίων, που πρέπει να είναι στεγνό πριν τον ψεκασμό. 

 

Τρόπος παρασκευής ψεκαστικού υγρού: 

Ανακινείστε καλά το δοχείο πριν τη χρήση. Γεμίστε το δοχείο του ψεκαστικού 

μηχανήματος μέχρι τη μέση με νερό και ξεκινήστε την ανάδευση. Προσθέστε 

την απαιτούμενη ποσότητα του σκευάσματος στο ψεκαστικό δοχείο. 

Συμπληρώστε με το υπόλοιπο νερό συνεχίζοντας την ανάδευση καθ’ όλη την 

διάρκεια της εφαρμογής. Να ψεκάζετε αμέσως μετά την προετοιμασία του 

ψεκαστικού υγρού. 

 

Καθαρισμός ψεκαστήρα: 
Αδειάστε τελείως το ψεκαστικό βυτίο. Ξεπλύνετε το βυτίο και όλα τα 

εξαρτήματα του ψεκαστικού με νερό και απορρυπαντικό και στη συνέχεια 

ξεπλύνετε τρεις (3) φορές με καθαρό νερό. 

 

Οδηγίες για την ασφαλή απόσυρση της συσκευασίας: Τα κενά μέσα 

συσκευασίας (φιάλες) ξεπλένονται υπό πίεση με κατάλληλο μηχανισμό ή 

γίνεται τριπλό ξέπλυμα (τα νερά του ξεπλύματος τα ρίχνουμε στο ψεκαστικό 

υγρό) και αφού καταστραφούν προηγουμένως με τρύπημα για τη διασφάλιση 

της μη περαιτέρω χρήσης, εναποτίθενται σε σημεία συλλογής για ανακύκλωση 

ή ανάκτηση ενέργειας. 
 
Συνδυαστικότητα: --- 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΙΑΓ4653ΠΓ-Ψ46



 

 

              3/3 
 

5  Φάσμα δράσης     

Πεδίο Εφαρμογής (1) Στόχος 

Δόσεις σκευάσματος 
Τρόπος και 

χρόνος 
εφαρμογής 

Μεγ. αριθ. 

εφαρμογών ανά 

καλ. περίοδο/ 

Μεσοδιάστημα 
κ.εκ./τ.μ. 

Όγκος ψεκ. 

υγρού  

(κ.εκ. / τ.μ.) 

Διαπερατές 
επιφάνειες που 
επικαλύπτουν το 
έδαφος. 
Σκληρές επιφάνειες. 
Γύρω από θάμνους 
και δέντρα 
(YMBAM) 

 
Καλλωπιστικά 

(NNNZZ) 

Αγρωστώδη και 
πλατύφυλλα 
ζιζάνια 

2,25 30 - 75 Ομοιόμορφος 

ψεκασμός του 

φυλλώματος 

των ζιζανίων 

όταν βρίσκονται 

σε γρήγορη 

ανάπτυξη 

(λιγότερο από 10 

εκ. ύψος) και 

επανάληψη 

ψεκασμού, εάν 

χρειαστεί. 

4/14 

 

Παρατηρήσεις:  
1. Όπως χώροι με αμμοχάλικο, μονοπάτια, οδοστρώματα, γύρω από τριαντάφυλλα, καλλωπιστικά φυτά, 

δέντρα, θάμνους και φράκτες, γύρω από υπόστεγα και θερμοκήπια, κατά μήκος φραχτών. 

2. Εφαρμόστε κατά προτίμηση το πρωί, σε μέρες με καλή φωτεινότητα. 

3. Η εφαρμογή θα πρέπει να γίνεται σε ελάχιστες θερμοκρασίες 15°C, σε καιρικές συνθήκες που 

διευκολύνουν την ανάπτυξη. Να γίνεται πλήρης και ομοιόμορφη διαβροχή των φυτών.  

4. Το Beloukha Garden καταστρέφει όλα τα πράσινα μέρη των φυτών. Μην το εφαρμόζετε σε φυτά που 

δεν είναι στόχοι, συμπεριλαμβανομένου του χλοοτάπητα.  

5. Μην το εφαρμόζετε σε υγρά φυτά ή εάν αναμένεται βροχή 2 ώρες μετά την εφαρμογή. 

6. Καταπολεμούμενα ζιζάνια: 

Αιματόχορτο (Digitaria sanguinalis – DIGSA) 

Βλήτο καλλιεργούμενο (Amaranthus hybridus – AMACH) 

Μαρτιάκος (Senecio vulgaris – SENVU) 

Σετάρια (Setaria viridis – URTUR) 

Τραχεία λειβαδοπόα (Poa trivialis – POATR) 

 

II. Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθ. πρωτ. 6176/167896/02.07.2020O.E. απόφασή μας. 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
κ.α.α 

 
 
 

 
Δ. ΜΗΛΑΙΟΣ 

 
 

ΑΔΑ: ΩΙΑΓ4653ΠΓ-Ψ46


		2020-09-10T11:33:02+0300
	Athens




